
 

 

UCHWAŁA NR 0007.124.2025 

RADY GMINY PRZYKONA 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji  na realizację zadań 

z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, kryteriów wyboru inwestycji do dofinansowania 

i sposobu jej rozliczania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024r., poz. 1465), art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska 

(Dz. U. z 2024 r. poz.54) Rada Gminy Przykona uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale 0007.130.2016 Rady Gminy Przykona z dnia 16 czerwca 2016r. w sprawie zasad i trybu 

postępowania przy udzielaniu dotacji  na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, 

kryteriów wyboru inwestycji do dofinansowania i sposobu jej rozliczania w Rozdziale 1  Zasady ogólne 

i kryteria udzielania dotacji celowej § 1 pkt. 4 otrzymuje następujące brzmienie:  ” 4. Dotacja celowa udzielana 

będzie na dofinansowanie kosztów inwestycji realizowanych dla budynków mieszkalnych oraz budynków 

letniskowych całorocznych wykorzystywanych na cele mieszkaniowe.” 

§ 2. W uchwale 0007.130.2016 Rady Gminy Przykona z dnia 16 czerwca 2016r. w sprawie zasad i trybu 

postępowania przy udzielaniu dotacji  na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, 

kryteriów wyboru inwestycji do dofinansowania i sposobu jej rozliczania w Rozdziale 1  Zasady ogólne 

i kryteria udzielania dotacji celowej 

- § 2 punkt 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„3. W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą 

w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja dotycząca nieruchomości wykorzystywanej do 

prowadzenia tej działalności stanowi, w zależności od sektora tej działalności, pomoc de minimis albo 

pomoc de minimis w rolnictwie, albo pomoc de minimis w rybołówstwie, a jej udzielenie następuje 

z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych odpowiednio w: 

1) rozporządzeniu Komisji Europejskiej (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 

Nr 2831 z 15.12.2023 r.), 

2) rozporządzeniu Komisji Europejskiej (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

w sektorze rolnym (Dz. U. UE L Nr 352 z 24.12.2013 r., str. 9, z późn. zm.), 

3) rozporządzeniu Komisji Europejskiej (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE L Nr 190 z 28.06.2014, str. 45, z późn. zm.). ”;, 

- §2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 29 kwietnia 2025 r.

Poz. 3854



„4. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis zobowiązany jest do przedstawienia: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie, jakie otrzymał w okresie 3 lat poprzedzających dzień złożenia wniosku o udzielenie 

pomocy, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 

o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; podmiot ubiegający się o pomoc jest zobowiązany do 

aktualizacji dokumentów, o których mowa w §2 ust. 4 pkt 1 Regulaminu, w sytuacji gdzie dojdzie do 

ich zmiany w trakcie rozpatrywania wniosku o pomoc.; 

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, dotyczących w szczególności 

wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz wielkości i przeznaczenia 

pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do objęcia 

pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc de minimis, zgodnie z danymi zawartymi 

w formularzu informacji określonego w załączniku nr 1 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się 

o pomoc de  minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40, z późń. zm.) ”;, 

- §2 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Pomoc de minimis na podstawie niniejszej uchwały udzielana będzie do dnia 31 grudnia 2030 r.”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przykona. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Marek Bober 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3854


		2025-04-29T10:37:40+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




